
KILONPUISTON KOULU LAUSUNTO
Johtokunta

Espoon kaupungille 10.10.2024
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Mankkaan koulun opetuksen järjestämisestä 7.1.–31.3.2025 

Kilonpuiston koulun johtokunnalta on pyydetty lausuntoa koskien Mankkaan koulun väistöä
Kutojantien väistötiloissa alkuvuodesta 2025.

Olemme jo aiemmin vastustaneet omien oppilaittemme sijoittamista Kutojantien
väistötiloihin. Meidän näkemyksiämme ei ole otettu huomioon aikaisempien päätösten
kohdalla.

Kilonpuiston koulu toimii jo nyt kolmessa eri pisteessä, ja Mankkaan koulun oppilaiden
mahdollinen saapuminen näihin tiloihin vaikeuttaisi edelleen opetuksen järjestämistä ja
kouluarkea näissä tiloissa. Lausuntopyyntömateriaalissa ei ole annettu tietoa, minkä verran
oppilaita Mankkaalta olisi tulossa väistöön Kutojantielle ja Nihtisillantielle.

Em. tilat eivät myöskään sovellu lakisääteisen, opetussuunnitelman mukaisen
perusopetuksen toteuttamiseen, vaikka toisin on väitetty.

Koulussa ei esimerkiksi ole ollut moneen vuoteen toimivaa ilmastointia. Ilmastoinnin
toimimattomuutta on tuotu esiin Espoon virkamiehille useiden vuosien ajan edellisten
väistökoulussa toimineiden koulujen (Tiistilä, Viherlaakso) toimesta. Myös Kilonpuiston
koulun johtokunta on saanut opettajilta ja oppilailta huolestunutta viestiä ilmanvaihdon
toimimattomuudesta syksyllä 2024. Vasta nyt joihinkin luokkiin - ei kaikkiin - sijoitettiin
ilmanvaihtokoneita “laastaripaikkana”. Tämäkään toimenpide ei ole osoittautunut toimivaksi:
ikkunoihin asennettuja vanereita on osin jo irronnut, ja kovaääniset laitteet vaikeuttavat
opetuksen seuraamista ja lisäävät levottomuutta. Jatkuva taustamelu kuormittaa niin lapsia
kuin aikuisiakin eikä edesauta oppimista.

Autismin kirjon aistiyliherkkien oppilaiden pieneen tilaan sijoitettua ilmastointilaitetta ei voi
pitää ollenkaan päällä kovan metelin vuoksi. Johtokunnan kokouksessa 24.9.2024
kokoonnuimme itsekin juuri tässä tilassa, ja rehtori pyysi sammuttamaan ilmastointilaitteen
samasta syystä. Johtokunta teki koululla myös kiinteistökierroksen ja havaitsi, että
ilmanvaihdon osalta luokkiin ei tule tarpeeksi korvausilmaa ja luokissa on huomattavan
tunkkaista.



Olemmekin huolissamme siitä, miten ilmastoinnin toimimattomuus vaikuttaa koko päivän
tiloissa viettävien lasten terveyteen ja oppimistuloksiin.

Jo nyt tilanne on mahdoton erityisesti liikunnanopetuksen osalta. Sisäliikuntaan soveltuva tila
on käytössä vain joka toinen viikko. Mikä tilanne tulee olemaan, jos Mankkaan koulu tulee
vielä jakamaan tilat? Pääsevätkö lapset sisäliikuntatilaan talvella vain kerran kuussa? Lähin
ulkoliikuntaan sopiva kenttä on 1,5 km:n päässä sijaitseva Kilon koulun kenttä, jota sitäkin
käyttää toinen koulu. Matka koululta kentälle kestää 19 min yhteen suuntaan, jolloin 90
minuutin oppitunnista matkaan kuluu lähes puolet. Mankkaan koulun sijoittaminen samoihin
tiloihin heikentäisi tilannetta vielä entisestään, kuten jokainen voinee ymmärtää. Kilonpuiston
koulun opetusta siirrettiin Kutojantielle tilasyistä, mutta nyt sielläkin uhkana on tilaresurssien
loppuminen.

Kannamme vakavaa huolta opettajakunnan jaksamisesta. Jo nyt opettajakunnassa vallitsee
uupumus ja toivottomuus vallitsevaan tilanteeseen nähden. Siirtyminen toimipisteiden välillä
täytyy toteuttaa tiukassa aikataulussa ja aiheuttaa lisästressiä opettajien muutenkin
intensiiviseen työhön. Tilojen jakaminen toisen koulun kanssa tekee järkevän
lukujärjestyksen toteuttamisesta vielä entistäkin vaikeampaa. Moni opettaja kertoo
harkinneensa irtisanoutumista, mutta mainitsee, ettei halua jättää oppilaita pulaan. Edellisten
tiloissa toimineiden koulujen henkilöstössä on tapahtunut huomattavaa vaihtumista (Tiistilän
koulu). Johtokunta on kysellyt opettajilta jaksamisesta, mutta moni on kertonut pelkäävänsä
vastata nimellisinä toteutettuihin kyselyihin. Kannamme suurta huolta ja pelkoa
ammattitaitoisen opetushenkilöstön siirtymisestä muualle ja tämän vaikutuksesta lapsiin,
opetukseen ja koko Kilon alueen segregaation lisääntymiseen. Kilonpuisto on jo kohdannut
paljon ei-toivottuja muutoksia viime vuoden aikana eikä ehdotettujen muutosten valmistelua
ole toteutettu hyvän hallinnon perusteiden ja virkamiesetiikan mukaisesti. Alueen oppilaita,
opettajia ja asukkaita ei aidosti ole haluttu kuulla ja kuunnella.

Kilonpuiston koululle on varattu tietyt ajat taito- ja taideaineiden opetukseen, minkä pohjalle
meidän tulisi oman koulumme aikataulut rakentaa. Kannamme huolta, miten kahden koulun
yhtäaikainen toimiminen voidaan toteuttaa? Se, että kaksi eri koulua joutuu taistelemaan
keskenään samojen taito- ja taideaineiden tilojen jakamisesta aiheuttaa jännitteitä ja
potentiaalista eripuraa koulujen opettajien välillä. Koska lukujärjestysten kannalta tilanne on
jo niin vaikea, ei ole realistista olettaa, että lukujärjestysten limittäminen olisi todellinen,
toimiva ratkaisu.

Turvallisuusasiat ovat suurin huolenaiheemme. Nykyiselläänkään ei ole uskottavaa, että tilat
olisivat pelastuslain mukaiset. Käytävät ja uloskäynnit ovat ahtaita ja sokkeloisia ja
toiveenamme on saada tiloihin asianmukainen palotarkastus pelastustoimesta, erityisesti
mikäli tiloihin on tulossa toinen koulu. Opetushallitus edellyttää sisätilojen helppoa
valvottavuutta kiusaamiseen puuttumisen keinona, ja tämä on Kutojantien tiloissa
mahdotonta.

Toisen koulun läsnäolo vaikeuttaisi välituntien valvomista, mikä on jo nyt hankala toteuttaa
turvallisesti. Nyt jo on huolta siitä, että oppilaat suunnittelevat yhteisiä ”edesottamuksia”
Mankkaalla olevien kavereiden kanssa. Samoissa tiloissa toimivan lukion
ylioppilaskirjoituksia tulee olemaan mahdoton toteuttaa asiallisesti. Huomautamme vielä, että
Kutojantie 2:n päädyssä on virallinen tupakointipaikka, vaikka laki kieltää tupakoinnin
koulualueen läheisyydessä.

“Tupakkalaki https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2016/20160549



74 § Yleiset tupakointikiellot Tupakoida ei saa:

----

3) päiväkotien taikka esi- tai perusopetusta, ammatillista koulutusta tai lukio-opetusta
antavien oppilaitosten ulkotiloissa.

Tupakoida ei myöskään saa yksityisessä käytössä olevan kulkuneuvon sisällä, kun
siellä oleskelee alle 15-vuotias. Kielto ei koske kulkuneuvossa olevaa asuintilaa.

Savutonta tupakkatuotetta ei saa käyttää päiväkotien taikka esi- tai perusopetusta,
ammatillista koulutusta tai lukio-opetusta antavien oppilaitosten sisä- tai ulkotiloissa.”

Lausunto tiivistettynä: Kilonpuiston koulun johtokunta näkee mahdottomana sen, että
Kutojantien toimimattomissa väistötiloissa voisi toimia kolme eri koulua samanaikaisesti.
Tilanne on jo nyt yhden koulun kannalta kestämätön. Turvallisuus, ilmastointi, opettajien
jaksaminen, tilaresurssit, lukujärjestykset kaikki aiheuttavat ongelmia ja kohtuutonta
kuormitusta opettajille.

Onko Kilon alueesta muodostumassa alue, jossa osa oppilaista tulee opiskelemaan
toimistotiloissa koko yläkoulun ajan? Kilonpuiston koulu on sopimuksen mukaan
Kutojantiellä lukuvuoden 2024–2025. Onko tietoa, että jonkun muun koulun oppilaat joutuvat
tänne lukuvuodesta 2025 eteenpäin?
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